



## Protokoll fört vid Föräldrarådets möte den 27 september 2021

Närvarande: Ulf Jonströmer, Nina Lidfors, Katarina Hedman, Juho Friberg, Ia Husberg, Annika Bärnlund, Sofie Jalonen (Hattifnattar), Martin Malmkvist (Mymlor&Knyttar), Henrikka Tihinen (Hemuler), Susanne von Stockenström (Mumintroll), Alexandra Teterin (F-klass Blåvalar), Marcus Callendal (F-klass Delfiner), Julia Crafoord (F-klass Delfiner), Malin Lundholm (åk1 Leopard), Andreas Johansson (åk1 Leopard), Ida Östlund (åk 1 Tigrar), Sara Grimlund (åk 1 Tigrar), Malin Hising (åk 2 Vargar), Kristin Inggårde-Bodin (åk 2 Vargar), Christer Zettervall (åk 3 Nyckelpigor), Linnea Lindroth (åk 3 Nyckelpigor), Martin Öhman (åk 3 Myror), Jesper Karlsson (åk 4 Ekorrar), Titti Hildebrand (åk 4 Igelkottar), Fredrik Spens (åk 4 Igelkottar), Boglarka Henriksson (åk 5 Järvar), Michael Ericsson (åk 5 Lodjur), Johanna Halsius (åk 5 Lodjur), Maria Remén (åk 6 Isbjörnar), Fredrik Malmberg (åk 6 Isbjörnar), Martin Sandberg (åk 6 Pingviner), Marie Andersson (åk 6 Pingviner), Cecilia Marnetoft (7A), Mattias Pernå (7A), Christina Hygrell (7B), Jonas Granholm (7B), Jenny Kim (8A), Alexander Hansén ((8A), Henrik Essén (8B), Jacob Heiner (8B), Mia Willstrand (9A), Nicklas Hjertonsson (9A), Cecilia Ödberg (9B), Peter Asplund (9B)

### 1. Mötets öppnande och genomgång av formalia

- Ulf Jonströmer ordförande
- Katarina Hedman sekreterare
- Protokollet justeras av samtliga medlemmar i Föräldrarådet genom utskick i mail

### 2. Aktuellt på Gripsholmsskolan

#### -Aktuellt på Gripsholmsskolan, rektor Nina Lidfors:

- Lugnt gällande Corona. Inga nya fall bland elever eller personal på skolan.
- Region Sörmland erbjuder nu vaccination mot Covid-19 för barn i åldern 12-15 år, elever i åk 6-9. Vaccination kommer att ske på Gripsholmsskolan i Elevhälsans utrymmen. Dos 1 den 18 oktober. Dos 2 den 15 november. En samtyckesblankett undertecknad av båda vårdnadshavarna ska medtagas vid vaccinationstillfället.
- Utvecklingssamtal kommer nu hållas. Matriserna öppnas upp innan samtalen. Samtalen hålls på plats på skolan.
- Gripsholmsskolan har blivit lottade att delta i nästa PISA-undersökning.
- Nationella prov i åk 3,6 och 9: V.45 NP i Svenska för åk 9. v.46 NP i Svenska för åk 6. V.47 NP i matte för åk 6 & 9. V.48 NP i Engelska för åk 6. V.49 NP i Engelska för åk 9. Tider för övriga provtillfällen är ännu inte fastställda.
- Samling i kyrkan inför Advent fredag 26 nov. Åk F-5 kl 8.45-9.15 och åk 6-9 kl 9.30-10.00.
- Elevejulfester i kyrkan: 14 dec för åk F-2 kl 17.30-18.15 och 19.00-19.45. 16 dec för åk 3-6 kl 17.30-18.15 och 19.00-19.45.
- 17 dec julfest för åk 7-9 (på förmiddagen) i matsalen.
- Bokslukarveckor för åk F-6.
- Uppstarten av terminen: Det märks att våra tonåringar har varit "på vift" via distansundervisningen. Det är ett tiotal elever som är på väg att bli hemmasittare. Det ställs stora

krav på olika anpassningar för dessa elever. Gripsholmsskolans riktlinjer för hemmasittare i åk 6-9, se bilaga 1.

Ett annat problem vi märker av här på skolan efter distansstudierna är att många elevers spelande har ökat.

Åk 7 känns väldigt "små" och omogna. Nina har varit inne i dessa klasser och pratat med eleverna. Nina önskar att åk 7's föräldrarepresentanter ska försöka ordna med sammansvetsande aktiviteter för klasserna 7a och 7b för att få bättre kamratanda i dessa klasser.

### **-Gripsholmsskolan åk F-9, biträdande rektorerna Juho Friberg (för de lägre klasserna) och la Husberg (högstadiet):**

**la:** Efter perioden med distansundervisning har vi märkt att det behövs en större grupp än tidigare som arbetar med elevhälsa på högstadiet. Magnus Lundgren som är stödperson i åk 7-9 har ett rum som kallas Studion dit eleverna kan gå. I anslutning till Studion finns även speciallärare Felicia kurator Maria, studie & yrkesvägledare Lotta samt biträdande rektor la som eleverna kan vända sig till vid behov.

-Eleverna behöver träna på att vara i en stor grupp igen. Skolan behöver föräldrarnas hjälp, meddela i första hand mentorerna om ert barn mår dåligt. En psykolog finns knuten till skolan (Anna Michanek). Anna handleder personalen. Vi har även två kuratorer på skolan.

-Mentorstiden finns kvar. På onsdags eftermiddagar har högstadieleverna EQ-övningar för att hitta tillbaka till klasskamraterna.

-Elevrådet har kommit igång igen.

-Lokalen Eken har öppnat upp igen. Där kan elever som vill syssla med lugna aktiviteter under rasterna samlas.

-Det kommer hållas Elevrådsutbildning. Två elever har möjlighet att delta. Elevrådet ska verka för alla elevers trivsel på skolan.

-Utomhusaktiviteterna (pingisbord+basketkorgar) har fräschats upp.

-Resan till Kebnekaise: Både la och Juho var med på resan. All träning under sommar och vinterexpeditionerna i åk F-6 kommer till stor nytta. Det är en fantastisk resa. Årets elever uppförde sig mycket bra. Eleverna fick även beröm av flera andra resenärer som var på plats. Lärarna är mycket stolta över sina elever.

-PRAO: Ingen prao i höst. Teoretisk prao på plats på skolan v.48 för åk 8 & 9.

-Klimatveckan: En favorit i repris som kommer äga rum i slutet av terminen när betygen är satta.

-Kiva-skola: Antimobbingteam. Gripsholmsskolan har nu inloggningsuppgifter till Kiva-skola materialet.

**Juho:** Det finns en oro bland oss som arbetar på skolan man märker att det har blivit ett kallare klimat mellan barnen. Vi kommer nu arbeta mycket med Heartware. Barnen i de lägre klasserna har Heartwarelektioner där de bland annat arbetar med EQ-övningar, vilket är viktigt, alla ska må bra i klassen.

-Lilla rådet och Mellanrådet: Bra diskussioner, bra tankar. Barnen kommer med bra förslag och ideér.

-Matrådet: Barnen tycker om att prata mat. De vill gärna återinföra "önskemat" på fredagar. De vill även gärna prova mat från hela världen tex Mexikansk vecka. Vår kökschef Benny är med på dessa möten.

-Vinterexpeditioner: De lägre klasserna kommer ha sina expeditioner innan jullovet och mellanklasserna efter jullovet.

-Juho berättar också att han blev mycket röd över elevernas uppträdande och det beröm de fick av andra resenärer vid årets Kebnekaiserresa. Hårt arbete ligger bakom detta, både på skolan och i hemmen. Träning ger resultat.

-Juho är även ansvarig för logistiken med vikarier på skolan. Detta ska han ha mycket beröm för då det är ett tidskrävande och inte alla gånger så enkelt arbete.

### **-Gripsholms förskola, rektor på förskolan Annika Bärnlund:**

-Hösten innebär inskolningar på förskolan, 24 st 3-åringar+24 st 4-åringar.

-Expeditioner även på förskolan. Dessa är de första små förberedelserna inför Kebnekaiserresan.

-Läsårets tema: Språket. Mycket ramsor och böcker. Arbetar med veckans bok.

-Värdegrundsarbete: Trygghet och trivsel är det viktigaste. Alla barn ska vara trygga på Gripsholms förskola. Personalen ska vara där barnen är. Ingen prestige alla hjälps åt.

**Frågor till förskolans rektor Annika:** - Får barnen ha med oboy när de ska på utflykt? Annika svarar: Ja, det är ni föräldrar som väljer vad ni sänder med för dryck i termoserna.

-Varför finns det inte ett gåtåg upp till Campus vid 8-tiden? Annika svarar: Vi hade ett gåtåg tidigare vid den tiden men det blev för många avbrott för barnen som kommer tidigt på morgonen och vi upplever att det inte var en kvalitativ tid för barnen att stå och vänta på övre gården.

- Kan man få specialtillstånd att köra upp med bil till Campus? Annika svarar: Man kan höra av sig till Nina och Annika som gör en bedömning. Vi vill helst inte ha någon trafik alls på grusvägen.

- Ibland kan det vara svårt att veta vem som vikarierar. Kan man på tex SchoolSoft gå ut med vem som är vikarie? Annika svarar: Om vi i förhand vet om vem som vikarierar så går vi ut med det i veckobreven. Vi tar till oss av feedbacken och hittar en lösning på hur vi kan förbättra oss. Jag vill också poängtera att vikarierna får tydliga instruktioner när de börjar hos oss och det hör till sunt förnuft att hälsa på vårdnadshavare.

### 3. Trafikfrågor

-Trafikgruppen har inte haft något nytt möte.

-Stallarholmsvägen: Föräldrar svänger ibland in uppe vid Campus för att lämna barn på förskolan eller Campus. Det är en säkerhetsrisk då där är en gång och cykelväg. Skolan köper in nya koner som hindrar att bilister svänger in där.

-Infarten till Mariefred: Det är 40 km där nu. Trafikgruppen vill ha 30 km. Trafikverket bestämmer över vägen ej kommunen. Trafikgruppen fortsätter kämpa för att få ner hastigheten till 30 km. Det finns även planer för fler rondeller i Mariefred.

-Förslag har funnits att vi ska ha skolpolis. Föräldrarna ska då hjälpa till.

-Gångväg över Slottsparkeringen har diskuterats med SFV. Det är tyvärr ej möjligt då parkeringen skulle bli för smal.

-Belysningen: SFV har erkänt att belysningen är dålig. Lampor provas just nu ut av SFV för att se vilken /vilka som fungerar bäst.

### 4. Ärenden initierade av Föräldrarådets medlemmar

-Hur säkerställer skolan att eleverna klarat kunskapskraven vid distansundervisningen? Nina svarar: Alla elever som gick ut åk 9 i våras gick ut med godkända betyg (utom en elev som varit hemmasittare under en längre tid).

-Har det blivit hårdare belastning på speciallärarna efter hemstudierna, hinner de med alla barn som behöver hjälp? Nina svarar: Behöver ett barn stöd får de det.

-Åk 6+9: Avsaknad av vikarier. Vikarien följer inte alltid lärarens planering. Ia svarar: Lärarna täcker ofta upp för varandra. Det är svårt att hitta vikarier som är behöriga, särskilt på högstadiet.

-8B: När får eleverna ha textilslöjd igen? Nina svarar: Eleverna har haft träslöjd i två år. Åk 9 kommer nu ha textilslöjd resten av läsåret. Lärare i textilslöjd är Jenny Forsman (behörig). Lärare i trä & metallslöjd är Roland Wahlsten (behörig).

-ÅK 4+6. När kommer programmering på schemat? Nina svarar: Vi torde börja med programmering i åk 4 i ämnet teknik. Vi kollar upp detta med läraren i ämnet.

-Är det möjligt att starta någon privat programmeringsklubb? Nina svarar: Det går bra att kontakta Simon Karlsson som är lärare i ämnet.

-Åk 2 Vargar: Färre utflykter på Fritids.

-Åk 2 Vargar: Om det händer något i klassen är det önskvärt med snabbare återkoppling till föräldrarna.

-Åk 1 Tigrar: Upplever att det är sämre engagemang på fritids på loven.

-Åk 1 Tigrar: Toaletterna är ofräscha både utanför matsalen och i Tigrarnas hus. Låsen kärvar. Nina svarar: Vi ska be vaktmästaren se över så det finns haspar på alla toaletter och att städerskorna är extra noga med toaletterna.

-Åk 1 Leopard: Säkerheten på fritids. Det är ett stort glapp mellan förskolan och förskoleklass gällande hur personalen arbetar. Det är ibland oklart vem som tittar till barnen, särskilt vid hämtning och lämning. Det är stor skillnad den här terminen mot tidigare. Nina svarar: Maila vår fritidschef Magnus Lundgren han svarar på frågor gällande fritids. Vi ska även be Magnus närvara vid nästa Föräldrarådsmöte. Säkerheten måste garanteras även på fritids.

-F-klass Delfiner: Upplever att det är problem med att komma fram på fritidstelefonerna.

-F-klass Delfiner: Stökigt vid samlingen på innergården innan vandrigen upp till Campus.

-F-klass Delfiner: Föräldrar upplever skillnader mot tidigare årskullar när det gäller lek och undervisning i förskoleklassen.

### 5. Övriga ärenden

-Regeringens krav att avskaffa kön till skolor. Vad tycker Föräldrarådet - diskussion

**Ulf Jonströmer:** Det är en brist på debatt bland de politiska partierna. Vi som friskola måste försvara oss.

-Det är skrämmande som det ser ut idag att staten förser vinstdrivande skolor med pengar.

-Det är i nuläget ingen skillnad på vinstdrivande och icke vinstdrivande skolor.

-Mer pengar behövs till skolorna i kommunen.

-Det finns ex antal elevplatser i kommunen. Dessa räcker inte till.

-Många vill gå på Gripsholmsskolan. Vi har i dagsläget 1900 barn i kö.

-Har haft kontakt med kommunen gällande byggnationen av den nya skolan som ska byggas i Läggesta. Tyvärr har det varit dålig respons från kommunens sida. Upplever att det är lite lockat på och att det inte finns någon från kommunen som driver frågan.

**Rektor Nina:** En del politiska partier vill komma på besök till Gripsholmsskolan och diskutera skola.

-Alla skolor ska vara bra skolor. Det är en stor utmaning och ett hårt arbete att driva en bra skola. I Finland är alla skolor kommunala skolor. I regel väljer föräldrarna den skola som är närmast.

-Tycker om den frihet som hon har här på Gripsholmsskolan. Alltid för elevernas bästa.

**Kommentarer från Föräldrarådets medlemmar:** För några år sedan fanns det en lokal styrelse på Mariefredsskolan som bjöd in politiker till skolan för att diskutera aktuella ämnen. Nina och Ulf svarar: Det vore bra om vi kunde göra detsamma.

-Svårt för de föräldrar som nu har barn i kö och tror att de ska komma in om kön avskaffas.

-Sätta barnen i kö tidigt kan kännas stressande.

## 6. Mötets avslutande



**Gripsholmsskolans riktlinjer för hemmasittare i åk 6-9:**

1. Detaljerade ämnesplaneringar ska finnas på Schoolsoft så att eleverna kan jobba med skolarbetet på hemmaplan.
2. Mentorn/klassläraren stämmer av med eleven en gång i veckan digitalt eller fysiskt på plats hur skolarbetet förloper.
3. Skolan erbjuder kontakt med kurator digitalt eller fysiskt på plats.
4. Frånvaron registreras på Schoolsoft, frånvaro över 30 % rapporteras - enligt direktiv från Skolinspektionen - till huvudmannen och kommunen inför höstlov, jullov, sportlov och sommarlov -> orosanmälningar görs i vissa fall.
5. Eleverna ska delta i formativa och summativa prov och utvärderingar fysiskt på plats - detta för betyg att ska kunna sättas vid terminsslut.

***Målet är - i alla enskilda elevfall - att eleven ska vara på plats på skolan och uppfylla sin skolplikt.***

**Gripsholmsskolan den 29 september 2021**

***Nina Lidfors***  
**Rektor**